



# СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОЖАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## РЕШЕНИЕ

от 02.11.2016 № 666/43

**О внесении изменений в Положение о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий Можайского муниципального района Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Можайского муниципального района Московской области от 04.05.2012 № 430/2012-Р**

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Можайского муниципального района Московской области, Совет депутатов Можайского муниципального района **РЕШИЛ**:

1. Внести в Положение о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий Можайского муниципального района Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Можайского муниципального района Московской области от 04.05.2012 № 430/2012-Р (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 2.3 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Решение о создании предприятия принимается на основании постановления администрации Можайского муниципального района по представлению отраслевого (функционального) органа администрации Можайского муниципального района при наличии финансово-экономического обоснования целесообразности создания такого предприятия.»;

1.2. пункт 2.6 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.6. Учредительным документом предприятия является его устав, утверждаемый постановлением администрации Можайского муниципального района по представлению заместителя руководителя администрации Можайского муниципального района, осуществляющего координацию и регулирование деятельности предприятия.»;

1.3. в пункте 2.7 раздела 2 Положения слово «Главы» заменить на слова «руководителя администрации»;

1.4. в абзаце четыре пункта 4.5 раздела 4 Положения слово «Главой» заменить на слова «руководителем администрации»;

1.5. в абзаце пять пункта 4.5 раздела 4 Положения слово «Главой» заменить на слова «руководителем администрации»;

1.6. в абзаце шесть пункта 4.5 раздела 4 Положения слово «Главой» заменить на слова «руководителем администрации»;

1.7. в пункте 5.1 раздела 5 Положения слово «Главы» заменить на слова «руководителя администрации»;

1.8. в пункте 6.1 раздела 6 Положения слово «Главы» заменить на слова

«руководителя администрации».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» и на официальном сайте администрации Можайского муниципального района Московской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**ГЛАВА**

**МОЖАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**



*[Handwritten signature]*

**Л.С.АФАНАСЬЕВА**